Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051800314

314

Nº 93, quarta-feira, 18 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1967/2022.
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS, mediante necessidade conforme termo

de referência. Recebimento das Propostas até 27/05/2022, às 08h30min e início da disputa
de preços às 08h31min (Horário de Brasília-DF) Informações pelo e-mail:
cplsantanadomatos@gmail.com, no horário de 07h00min às 13h00min. Disponibilização do
Edital a partir do dia 17/05/2022 nos endereços: www.portaldecompraspublicas.com.br ou
http://www.santanadomatos.rn.gov.br.

Santana do Matos-RN, 13 de maio de 2022.
MARIA DAS NEVES DE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
São Fernando/RN, nomeado por intermédio da Portaria n.° 019/2022, de 12 de Abril de
2022, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 07 de junho
de 2022, às 09:00 horas, fará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS do tipo "menor
preço", sob a forma de execução indireta, pelo regime de empreitada por preço global,
objetivando a contratação de empresa prestadora de serviços de engenharia para executar
obras civis de pavimentação a paralelepípedo pelo método convencional com pedras
graníticas, de estrada vicinal - Trecho II (II.1 e II.2), no Sítio Serrote e outros, zona rural de
São Fernando/RN. Os interessados em adquirir cópia integral dos respectivos Edital, Projeto
Básico e minuta do Contrato Administrativo deverão comparecer à sede da Prefeitura
Municipal, localizado à Rua Capitão João Florêncio, s/n.°, Centro, São Fernando/RN, no
horário de expediente normal da Prefeitura Municipal.

São Fernando-RN, 17 de maio de 2022.
JOSÉ ANDERSON DANTAS DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

2º Chamada

Objeto: credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços junto
ao Município de São Miguel conforme especificações e condições contidas no termo de
referência: receberá documentação para o objeto da presente Licitação até as 09h 00 min
do dia 09 (NOVE) de junho de 2022, (horário de Brasília) na sede do departamento de
protocolo, localizada na rua Padre Tertuliano Fernandes, 46, centro, de São Miguel/RN,
Centro, CEP 59920-000. O edital e seus anexos serão encontrados no endereço eletrônico
www.saomiguel.rn.gov.br. Pelo e-mail: licitacao@saomiguel.rn.gov.br e telefone: (84) 3353-
3294, no horário de 07h00 às 13h00.

NASCELHO BEZERRA DA COSTA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

O Pregoeiro Oficial da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO-
RN, torna público que fará realizar licitação na modalidade de Pregão, do tipo Eletrônico,
n°. 005/2022- Menor Preço por Item - que tem por objeto Aquisição de um Trator para o
Município de São Miguel do Gostoso/RN, conforme Proposta Número 032766/2021 do
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, no dia 30 de MAIO de 2022 às
09:01hs (Horário de Brasília). O Edital contendo maiores informações encontra-se à
disposição na sala da Comissão Permanente de Licitações, situado na Av. dos Arrecifes,
1710 - Centro - CEP: 59.585-000, de segunda a sexta-feira no horário das 08:00 às 12:00hs,
ou poderá ser solicitado no portal: www.portaldecompraspublicas.com.br ou
www.saomigueldogostoso.rn.gov.br.

São Miguel do Gostoso-RN, 17 de maio de 2022.
FLAUBER DE SOUZA TEIXEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO DO POTENGI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022 - SRP

O Município de São Paulo do Potengi/RN, através de seu Pregoeiro no uso
de suas atribuições legais, torna público que promoverá em 30 de maio de 2022, às
09h00min, no Portal de Compras Públicas
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2022,
objetivando Registro de Preços para aquisição futura e parcelada de material esportivo,
destinado a atender as demandas das Secretarias do Município de São Paulo do
Potengi/RN, conforme especificações contidas no Anexo I. O Edital encontra-se
disponível na sede da Prefeitura, Rua Bento Urbano, 04, Centro, São Paulo do
Potengi/RN, no horário das 08h00min às 13h00min, de segunda a sexta-feira ou
através do e-mail: licitacao@saopaulodopotengi.rn.gov.br.

São Paulo do Potengi-RN, 17 de maio de 2022.
JACKSON ARAÚJO DUARTE

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

O Município de São Paulo do Potengi/RN, através da Comissão Permanente
de Licitações, torna público que promoverá em 02 de junho de 2022, às 09h00min, no
Auditório do Sindicato Rural - SENAR, situada a Rua Boa Vista, 995, Bairro Novo
Juremal, São Paulo do Potengi - RN, a Licitação - TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022,
objetivando a contratação dos serviços de engenharia para execução das obras de
Pavimentação com drenagem superficial em diversas ruas do Município de São Paulo
do Potengi - RN. O Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura, à Rua Bento
Urbano, 04, Centro, São Paulo do Potengi/RN, horário das 08h00min às 13h00min, de
segunda a sexta-feira ou através do e-mail: licitacao@saopaulodopotengi.rn.gov.br.

São Paulo do Potengi-RN, 17 de maio de 2022.
SILMAX LEI FONSECA DE SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO MEL
EXTRATO DE CONTRATO

TP 003/2022. PARTES: Município de Serra do Mel/RN e a Empresa PRIME CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM LTDA, CNPJ: 18.210.059/0001-70, com sede na rua, Coronel
Joaquim Manoel, nº 717 sala 314, Bairro Petrópolis, CEP: 59.012-330, Natal/RN. Objeto:
Contratação de Empresa de Engenharia para executar obra de Pavimentação à
paralelepípedo pelo método convencional nas Ruas: Ricardenio da Silva Dantas e Antônia
Arruda da Silva Azevedo, Vila Brasília Município de Serra do Mel/RN. Valor: de
R$814.930,28. Duração da obra: 120 dias, Duração do contrato em 04 de Maio de 2022,
até 04 de Dezembro de 2022. Assinatura em 04 de Maio de 2022. Foro Mossoró/RN.
FONTE DE RECURSOS: - Unidade Orçamentária 02010 - Ação 1027 - Natureza 449051 -
Fonte 17040000 - Fonte 17000000 - Serra do Mel em 04 de Maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Serrinha/RN, através do setor de pesquisa
mercadológica, avisa a todos os interessados que no período de 17/05/2022 à 19/05/2022
estará recebendo proposta de preços para realização de Teste de bombeamento e Análise
de água físico-química em poço, em Serrinha/RN. As especificações do objeto, itens e
condições de entrega e pagamento estão descritas no Termo de Referência/Projeto Básico
que está disponível no sítio da prefeitura municipal no endereço
https://transparencia.serrinha.rn.gov.br/proc-licitatotorio. As propostas deverão ser
enviadas até às 17h00min do último dia do prazo exclusivamente para o e-mail:
setordepesquisas.pmser@gmail.com

Serrinha-RN, 16 de maio de 2022.
REINAN MARTINS DO NASCIMENTO

Setor de Pesquisa de Preços

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022 - SRP

O Município de Taboleiro Grande/RN, por intermédio do Pregoeiro, torna
público que às 09h00min, do dia 30 de Maio de 2022, realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 011/2022-SRP, do tipo "menor preço por item", para a formação do
Sistema de Registro de Preços visando a contratação de empresa para aquisição de
material de expediente, jogos e brinquedos educativos, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Administração, Educação, Saúde e Saneamento e Assistência Social
e Habitação conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência
que constitui o Anexo I deste Edital. O Edital e seus Anexos se encontram à disposição dos
interessados na internet nos endereços: http://www.taboleirogrande.rn.gov.br/ -
ttps://www.portaldecompraspublicas.com.br - http://licitafacil.tce.rn.gov.br/, e na sede da
PMTG, na Avenida Alexandre Soares, nº 96, Centro, Taboleiro Grande/RN, no horário de
7h30 min às 13h00min.

Taboleiro Grande-RN, 17 de maio de 2022.
SUÊLDO MAIA PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

A Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, por meio de seu
Pregoeiro, torna público a realização de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico -
SRP, tipo Menor Preço POR ITEM, objetivando a AQUISIÇÃO GRADATIVA DE
MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA PARA DAR SUPORTE A UNIDADE MATERNO
INFANTIL SANTA LAURENTINO E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
TENENTE LAURENTINO CRUZ POR UM PERÍODO DE 12 MESES, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. O edital com seus
anexos encontram-se á disposição dos interessados no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, https://tenentelaurentinocruz.rn.gov.br/,
licitacao@tenentelaurentinocruz.rn.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal de
Tenente Laurentino Cruz/RN, no horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira.
A sessão eletrônica será aberta às 09h:00m (horário de Brasília) do dia 02/06/2022.
Esclarecimentos sobre o certame poderão ser solicitadas através do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br

Tenente Laurentino Cruz-RN, 17 de maio de 2022.
THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO 135/2022
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Upanema - RN, no uso de suas

atribuições legais torna público o Pregão Eletrônico nº. 015/2022, destinado ao
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA O TRANSPORTE
ESCOLAR DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE UPANEMA/RN. O pregão será
realizado no dia 31 de Maio de 2022, às 09:00 horas, através do Portal BBMNET. O
edital contendo maiores informações encontra-se a disposição dos interessados, na
sede da Prefeitura Municipal, sito na Rua Joao Francisco, 90, Centro, Upanema/RN,
CEP: 59.670-000, bem como no Portal BBMNET. Podendo também ser solicitado através
do e-mail: pregoes.upanema@gmail.com.

Upanema - RN, 17 de maio de 2022.
CARLOS HENRIQUE BEZERRA DE ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Vera Cruz/RN,
torna público a quem interessar que está aberta a licitação na modalidade Tomada de Preços:
Nº TP 005/2022, a ser realizada no dia 06/06/2022, às 10:00 horas, tendo como objetivo
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA - PARA
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO PELO MÉTODO CONVENCIONAL COM
DRENAGEM SUPERFICIAL E SINALIZAÇÃO VERTICAL NOS DISTRITOS DE SITIO SANTA CRUZ E
COBÉ (GULANDI) NO MUNICÍPIO DE VERA CRUZ/RN, conforme especificações contidas no
Edital, a disposição na sede da prefeitura de forma gratuita através de componente
eletrônico (pendrive e/ou similar), ou solicitação pelo E-mail da CPL:
cplveracruz@hotmail.com.